
Krýsuvik og den Blå Lagune

Trail med fremragende panorama vyer til gletsjerne, til Reykjanes, Reykjavik og helt ud til Snæfellsnes. Du slutter turen i
Den Blå Lagune, hvor du kan slappe af i det vederkvægende geotermiske vand.

• Trail i det sydvestlige hjørne af Island
• En lille uge med helpension.
• 4 dage på hest - du rider 4-8 timer hver dag
• Rideerfaring: 3-5
• Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse

Denne tur byder på fantastiske udsigter, først over det sydlige Island, siden også til gletsjerne, til Reykjanes, Reykjavik og
helt ud til Snæfellsnes.
Vi starter ud fra gården og følger en af Islands største floder, Ölfusá . Vi rider gennem flodmundingen til vestkysten, hvor vi
besøger den smukke kirke Strandarkirkja. Vi fortsætter til Krýsuvík, et farverigt område med varme kilder, som står i skarp
kontrast til sandet og lavamarkerne i området. Kontrasterne i landskabet fortsætter når vi rider ned til havet mod en grøn
bugt og siden op op mod bjergene gennem lava og frodigt grønne enge. Vi slutter turen i Den Blå Lagune, hvor vi kan
slappe af i det vederkvægende geotermiske vand.
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Program for Krýsuvik trail

Dag 1: Ankomst

Tur deltagerne ankommer til Keflavik Airport, tager bussen fra Keflavik til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Repræsentanter
for værterne tager imod mellem 17:30-18:00 og der er arrangeret transport til farmen ved Hveragerdi. Du indkvarteres i hytte
og vi har fælles middag, hvor guiderne vil informere om turen.

Dag 2: Farmen - farmen

Vi starter dagen med at lære hestene at kende på banen. Efter frokost rider vi ud fra farmen over grønne enge i
fuglereservatet Ölfusforir. Vi rider over sand og vand når vi krydser dele af floden Ölfusás delta. Herfra returnerer vi til
farmen, hvor både heste og ryttere vil tilbringe natten. 17 km, 4-5 timer.

Dag 3: Selvogur – Krýsuvík og den Blå lagune

Turen starter fra Strandarkirkja kirken i Selvogur. Hestene og rytterne køres dertil efter morgenmaden. Strandarkirkja, som
ligger helt ud til kysten, har sin egen specielle historie. Vi fortsætter langs stranden og siden op i nærheden af bjergene. Vi
rider mellem bjerge, lavamarker og havet og oplever de store kontraster. Vi passerer den grønne sø Kleifravatn og kommer
til Krýsuvík med sine varme kilder og bjerge iklædt rige farver. Hestene efterlades i Krýsuvik og vi kører selv til Ísólfsskáli
hvor vi skal overnatte de næste to nætter i et hyggeligt hus der ligger ved kysten. Om aftenen kører vi til den berømte Blå
Lagune (entré er inkluderet i turprisen), der ligger kun 20 minutters kørsel borte. 25 km, 8 timer.

Dag 4: Krýsuvík - Ísólfsskáli

Vi starter dagen med at køre tilbage til Krýsuvik, hvor hestene venter os. Dernæst besøger vi det geotermiske område
Seltún med fantastiske farver og mudderpøle. Efter at have vandret med hestene over bjerget Sveifluháls kommer vi over
på den anden side og vejen til Vigdisarvellir, en grøn oase mellem bjergene og en gang hjemsted for tre gårde. Derfra følger
vi den gamle vej mellem lavamarkerne ned til kysten og Îsólfsskáli, hvor både vi og hestene tilbringer natten. 25 km, 5 timer.

Dag 5: Ísólfsskáli – Krýsuvíkurberg - Krýsuvík - afrejse

Den sidste dag er en blanding af alt, som har karakteriseret denne tur. Vi begynder ved kysten og rider op i bjergene. De
gamle stier går mellem lava og grønne områder før vi klatrer op i bjergene og får et smukt udsyn over den sydvestlige del af
Island. Vi kan følge vejen og take en afstikker mod Krýsuvikurberg, hvor vi kan nyde frokosten på en høj klippe ved kysten
med mange havfugle onkring os. Efterfølgenden rider vi tilbage til Krýsuvik, hvor vi siger farvel til hestene og bussen venter
os for at køre os ind til Reykjavik. Turdeltagerne vil være tilbage i Reykjavik omkring kl. 17.
20 km, 4 timer
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Krýsuvik trail - turfakta

Varighed:

5 dage - 4 dage på hest, 4 nætter. Du rider 4-8 timer hver dag.

Indkvartering:

Sovepose indkvartering i hytter og farm guest houses.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 5

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen
4-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til
Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og
håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 5, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.100 ISK (i april 2024 = ca. 120 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode:

IS 5705

3/418-05-2024
Hippo Tours Aps  •  Stengårdsalle 17  •  3480 Fredensborg  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 36 96 08 94  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Krýsuvik trail - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og
18.00

Afrejse:

Turen slutter dag 5 efter dagens ridt, og du bliver sat af i Reykjavik, hvor du kan tage bussen til Keflavik, overnatte i
Reykjavik for egen regning eller fortsætte din rejse på Island

Transport:

 Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation BSI.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation til farmen. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5705

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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